

Dożynki Gminne i Parafialne w Wigrach

Gmina Suwałki i Parafia p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach zapraszają na Dożynki Gminne i Parafialne połączone z festynem „Święto Wsi”, który odbędzie się w dniu 26 sierpnia w Wigrach na terenie Pokamedulskiego Zespołu Klasztorne. Uroczystości rozpoczyna się Mszą św. w kościele pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach o godz. 11:30. Następnie po Mszy św. Korowód Dożynkowy przejdzie z kościoła do ogrodów klasztornych. W programie min.: występy zespołów ludowych i młodzieżowych, prezentacja rękodzieła artystycznego i potraw regionalnych, konkurs na najładniejszy kosz i wieniec. W trakcie: bezpłatny pomiar ciśnienia dla mieszkańców Gminy Suwałki („Ogrody klasztorne” - punkt medyczny) oraz badania mammograficzne („Ogrody klasztorne” - mammbus) dla kobiet w wieku 50-69 lat z terenu Gminy Suwałki przeprowadzane przez Białostockie Centrum Onkologii im. M. Skłodowskiej Curie w Białymstoku.

REGULAMIN KONKURSU NA NAJŁADNIEJSZY KOSZ I WIENIEC GMINY SUWAŁKI - WIGRY, 26 SIERPNIA 2012 R.

- I. MIEJSCE KONKURSU:** POKAMEDULSKI ZESPÓŁ KLASZTORNY W WIGRACH (OGRODY PAPIESKIE).
- II. TERMIN KONKURSU:** 26 SIERPNIA 2012 R.
- III. CEL KONKURSU:** KULTYWOWANIE ORAZ POPULARYZACJA TRADYCJI REGIONALNYCH ORAZ ROZBUDZENIE ZAINTERESOWANIA TWÓRCZOŚCIĄ LUDOWĄ.
- IV. UCZESTNICY KONKURSU:** OSOBY INDYWIDUALNE, SOŁECTWA I GRUPY NIEFORMALNE.
- V. KRYTERIA OCENY:**
 1. MATERIAŁY: TYLKO NATURALNEGO POCHODZENIA TJ.: ZBOŻA, CHLEBY, OWOCE, ZIOŁA, WARZYWA, KWIATY (NATURALNE LUB SUSZONE, BARWIONE SAMODZIELNIE).
 2. DO STELAŻY I ŁĄCZENIA MOŻNA UŻYĆ ELEMENTÓW DREWNIANYCH, METALOWYCH ORAZ KLEJU.
 3. CAŁKOWITY ZAKAZ UŻYWANIA SZTUCZNYCH OZDÓB.
 4. CAŁKOWITY ZAKAZ WYKORZYSTANIA ROSLIN CHRONIONYCH.
 5. WALORY ESTETYCZNE I ARTYSTYCZNE.
- VI. NA WIENCACH I KOSZACH NIE NALEŻY PODAWAĆ MIEJSCOWOŚCI ANI ŻADNYCH DANYCH WYKONAWCY.**
- VII. KOSZE I WIENCE USTAWIĆ W DNIU 26 SIERPNIA 2012 R. PRZED WEJŚCIEM GŁÓWNYM KOŚCIOŁA W GODZ. 10:30-11:15 ORAZ WYZNACZYĆ DELEGACJE DO UROCZYSTOŚCI PRZENIESIENIA KOSZA /WIENCA DO KOŚCIOŁA NA MSZĘ ŚWIĘTĄ O GODZ. 11.30 I POD SCENĘ.**
- VIII. OCENY DOKONA KOMISJA POWOŁANA PRZEZ ORGANIZATORA KONKURSU, KTÓRA PRZYJAZNA NAGRODĘ GŁÓWNĄ I WYRÓŻNIENIA.**
- IX. OGŁOSZENIE WYNIKÓW KONKURSU I WRĘCZENIE NAGRÓD NASTĄPI W GODZ. 14.00 - 17.00**
- X. KOSZE I WIENCE PO KONKURSIE BĘDZIE MOŻNA ODEBRAĆ W DNIU FESTYNU „ŚWIĘTO WSI” W GODZINACH WIECZORNYCH LUB 27 SIERPNIA 2012 R. W URZĘDZIE GMINY SUWAŁKI W GODZ. 7.15-15.15**
- XI. POTWIERDZENIEM ODBIORU NAGRÓD BĘDZIE PODPISANA PRZEZ NAGRODZONYCH LISTA ODBIORU NAGRÓD.**

ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU POKOLENIOWYM

Dyrektor Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji (WANE) zaprasza na rekolekcje o Przebaczeniu i Uzdrowieniu Pokoleniowym, które odbywać się będą w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach w dniach 14-16.09.2012r.. Rekolekcje prowadzone będą przez Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym Getsemani z Suwałk. Więcej informacji, program rekolekcji, oraz formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej: www.wigry.pro, Informacje można również uzyskać pod nr tel. 87 566 24 99.

NR 39 NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

REDAKCJA: WWW.WIGRY.PRO

19 SIERPNIA 2012 ROKU

Pojednanie narodów pod płaszcem Maryi

Początek drogi, która jest przed nami – tak abp Józef Michalik ocenił podpisanie wraz z patriarchą Cyrylem Wspólnego Przesłania do Narodów Polski i Rosji. Kościoły prawosławny i katolicki chcą jednym głosem mówić o niezbywalnych wartościach chrześcijańskich, a dzieło pojednania zawierają Matce Bożej. „Takie spotkanie jak dzisiejsze ma wymiar historyczny” – podkreślił abp Józef Michalik, przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski w trakcie uroczystości na Zamku Królewskim. „Nie chcemy niczego z historii dawnej i bliskiej naszych narodów i naszych relacji zakrywać ani przekreślać” – zapewniał, dodając że jednak „dziedzictwa tak wielkiej, burzliwej i trudnej historii żaden człowiek nie udźwignie”. Przewodniczący polskiego Episkopatu przypomniał też słowa Jana Pawła II, że „pojednanie nie może być mniej głębokie niż sam rozłam”. Jest to możliwe dzięki „miłości zrodzonej z wiary i dzięki szlachetności serca gotowego do przebaczenia”. Arcybiskup zwrócił też uwagę, że „historia uczy, ale przyszłość jest ważniejsza niż przeszłość, bo odpowiadamy za to, co dzieje się dziś i dziś budujemy podstawy jutra”.

Podstawowym przesłaniem dokumentu jest troska o to, by „przyszłość mogła być lepsza, piękniejsza, bezpieczna i bardziej wzajemnie uczciwa”, a nie jest to możliwe bez oparcia życia osobistego i życia społecznego na wartościach. „Świat bez Boga traci bowiem szansę światła w ciemnościach i gubi klucz do naprawdę twórczego uwolnienia własnych sił” – mówił abp Michalik.

Tymczasem współczesny świat coraz bardziej zapomina o wartościach moralnych. Patriarcha Cyryl w swoim przemówieniu ubolewał, że dziś promuje się aborcję, eutanazję, związki jedнопłciowe, a z przestrzeni publicznej usuwa symbole religijne. Dlatego „chrześcijanie jak nigdy wcześniej powinni wspólnie walczyć o swoje prawo do życia według własnej wiary, wyznając prawdę wobec otoczenia”. Patriarcha podkreślił też, że Rosyjski Kościół Prawosławny i Konferencja Episkopatu Polski dołożyły wiele starań, by opracować wspólne przesłanie do narodów. „Podpisany przez nas dokument nie jest kolejną deklaracją polityczną, które pojawiają się w wielkich ilościach w przestrzeni publicznej, a jest pasterskim świadectwem o tym, że nasza wiara nakazuje nam przełamać negatywne stereotypy, które kształtowały się w historii. Nawołuje do otwarcia perspektywy wspólnego wzrostu – w solidarności i w miłości chrześcijańskiej” – mówił Cyryl I.

Prace nad dokumentem trwały dwa lata. Ze strony Episkopatu powołano specjalny Zespół do Rozmów z Rosyjskim Kościołem Prawosławnym. Jego przewodniczącym został abp Henryk Muszyński, w skład Zespołu weszli także abp Stanisław Budzik i bp Tadeusz Pikuś. Pierwsze spotkanie przedstawicieli obu stron odbyło się w Warszawie w lutym 2010 r., kolejne – z udziałem metropolity Hilariona – cztery miesiące później. Dalsze rozmowy na temat pojednania polsko-rosyjskiego miały miejsce w czerwcu 2011 r. i w marcu 2012 r. – z udziałem ihumena Filareta z Wydziału Zewnętrznych Kontaktów Kościelnych Patriarchatu Moskiewskiego. Wspólne Przesłanie do Narodów Polski i Rosji podpisali 17 sierpnia 2012 r. na Zamku Królewskim w Warszawie patriarcha Moskwy i całej Rusi Cyryl I oraz abp Józef Michalik, przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski. Dzień wcześniej w siedzibie Konferencji Episkopatu Polski odbyło się symboliczne przekazanie ikon: Matki Bożej Częstochowskiej dla Kościoła prawosławnego i Matki Bożej Smoleńskiej dla Kościoła katolickiego. Również w samym tekście Przesłania podkreślono, że „zarówno Polacy, jak i Rosjanie żywią głęboką cześć do Najświętszej Maryi Panny”. Arcybiskup Michalik podczas podpisania dokumentu przypomniał, że dokonuje się to w dziesiątą rocznicę zawrzenia przez Jana Pawła II całego świata Miłosierdziu Bożemu. „Niech opiekę Bożego Miłosierdzia wyprasza narodom Polski i Rosji Bogarodzica Maryja czczona w Smoleńsku i w Częstochowie” – dodał.

Informacja za stronę: www.episkopat.pl

KALENDARIUM LITURGICZNE

19.08. – Niedziela
Święto Poświęcenia Kościoła
Katedralnego.
20.08. – Poniedziałek
Wspomnienie Św. Bernarda z Clairvaux,
Opata i Doktora Kościoła.
21.08. – Wtorek
Wspomnienie Św. Piusa X, Papieża.
22.08. – Środa
Wspomnienie NMP Królowej.
24.08. – Piątek
Święto Św. Bartłomieja Apostoła.
26.08. – Niedziela
Uroczystość NMP Częstochowskiej.
Dożynki Gminne i Parafialne w Wigrach.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich pielgrzymów i turystów przybywających do Klasztoru Wigierskiego, życząc wszystkim wypoczywającym błogosławionego czasu, dobrej pogody i bezpiecznego odpoczynku.

2. Pragnę bardzo podziękować Policji i Strażakom, którzy w dniu 15 sierpnia zabezpieczali bezpieczeństwo dojazdu i wyjazdu z klasztoru podczas odpustu oraz jarmarku. Dzięki pracy szczególnie panów policjantów na motorach możliwe było dotarcie samochodem pod sam klasztor. W imieniu swoim i parafian składamy serdeczne „Bóg zapłać”.

3. Za tydzień w niedzielę 26 sierpnia, w Uroczystość NMP Częstochowskiej w naszej parafii odbędą się Dożynki Gminne i Parafialne połączone z festynem „Święto Wsi”. Będziemy dziękować Bogu za tegoroczne plony podczas Mszy św. o godz. 11:30. Tradycyjnie prosimy mieszkańców poszczególnych miejscowości o przygotowanie wieńców i koszów dożynkowych. Został ogłoszony również

konkurs na najpiękniejszy wieniec i kosz dożynkowy przez Gminę Suwałki. Regulamin konkursu podany jest w biuletynie. Wieńce i kosze ustawiamy od godz. 11:00 przed kościołem, gdzie zostaną poświęcone, a następnie z procesją wniesiemy je do kościoła. Po Mszy św. w korowodzie dożynkowym przeniesiemy je do ogrodów klasztornych. Dary ołtarza do procesji na ofiarowanie prosimy o zgłaszanie przed Mszą św. do Ks. Tadeusza.

4. W związku z Dożynkami nie będzie Mszy św. za tydzień w Maćkowej Rudzie.

5. Msze św. w niedzielę przez okres letni są odprowadzane w naszej parafii o godz. 9:00, 11:30, 13:30 (Maćkowa Ruda) i 18:30, w dni powszednie o godz. 18:30.

6. Wystawienie Najświętszego Sakramentu w Kaplicy Adoracji w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00 do godz. 18:30.

7. Nowenna do Niepokalanego Poczęcia NMP w czwartek o godz. 18:00, intencje można wpisywać do księgi wyłożonej przy figurze Matki Bożej.

ZAPOWIEDZI



Sakrament małżeństwa mają zamiar zawrzeć: Piotr Kowalewski, stanu wolnego, zamieszkały Suwałki, parafia M.B. Miłosierdzia i Sylwia Świacka, stanu wolnego, zamieszkała Maćkowa Ruda, parafia tutejsza.
Zapowiedź II.
Kto by wiedział o przeszkodach istniejących między wymienionymi proszony jest o powiadomienie kancelarii parafialnej.

POGRZEBY



Pamięci modlitewnej parafian polecamy zmarłego w tym tygodniu

Śp.
Grzegorza Alboszta

Rodzinie i przyjaciółom zmarłego składamy wyrazy współczucia.

HUMOR PARAFIALNY



Brat zakonny w „trzecim wieku” już czwarty tydzień siedzi na wakacjach u swojego rodzonego brata. Gospodarz tak się pewnego dnia wynurzał przed swoim przyjacielem:

- Ty wiesz, kocham swego brata jak siebie samego i nie żałuję mu niczego; pije codziennie litr mojej kawy, zjada kilogramy szynki i jeździ moim wozem. Ale gdy co rano siada do śniadania i uśmiecha się do mnie moimi zębami - to już przesada!

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 19 SIERPNIA

9:00 - + Bolesław Tarasiewicz.

9:00 - Dziękczynno – błagalna w 40 rocznicę ślubu Daniela i Zygmunta Ostropolskich.

11:30 - + Anna i Antoni, zmarłych z rodziny Sikorskich.

11:30 - + Halina i Mieczysław Podhajscy.

13:30 - Intencja wolna.

18:30 - + Wiktor, Jadwiga, zmarłych z rodziny Barszczewskich.

18:30 - + Jadwiga, Ludwik, Wanda, zmarłych z rodziny Milewskich.

PONIEDZIAŁEK 20 SIERPNIA

18:30 - + Grzegorz Alboszta.

18:30 - + Alicja Cis.

WTOREK 21 SIERPNIA

18:30 - + Stanisław Moroz

ŚRODA 22 SIERPNIA

18:30 - Dziękczynna w 50 rocznicę urodzin Aurelii.

18:30 - + Jan Izbiński.

CZWARTEK 23 SIERPNIA

18:30 - + Stanisław, Apolonia, Jadwiga, Jan.

18:30 - O Boże błogosławieństwo dla Danuty i jej rodziny.

PIĄTEK 24 SIERPNIA

18:30 - O powołania kapłańskie i zakonne intencja od Leokadii Jedenasty.

SOBOTA 25 SIERPNIA

16:00 - Msza św. ślubna.

18:30 - Intencja wolna.

NIEDZIELA 26 SIERPNIA

9:00 - + Za śp. Bronisław Nowel (9 mieś. po śm.).

9:00 - + Stanisław i Stanisława, Stanisław i Władysława, Stefania i Lucjan Biziewscy.

11:30 - Dziękczynna za plony.

11:30 - + Zygmunt Trocki.

11:30 - + Józef, zmarłych z rodziny Grodzickich, Antoni i Stefania Krankowskich, zmarłych z rodziny Wasilewskich..

13:30 - + Mszy św. nie ma.

18:30 - Intencja wolna.